2

[image: ]
Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 15.05 .2024                  № 169
	№ _____

О внесении изменений в Порядок учета и расходования субвенции, выделя-емой   из  бюджета Волгоградской области для обеспечения государст-венных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплат-ного    образования     в   муниципа-льных дошкольных и общеобразо-вательных организациях Светлояр-ского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Свет-лоярского муниципального района Волгоградской области от 18.11.2019 № 2343 «Об утверждении Порядка учета и расходования субвенции, выделяемой   из  бюджета Волгог-радской области для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного    образования     в муни-ципальных дошкольных и общеоб-разовательных организациях Светло-ярского муниципального района Вол-гоградской области»

В соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 08.02.2024 № 53-п «О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 21.05.2014 № 265-п  «О мерах по реализации Закона  Волгоградской области от  10.01.2014 № 13-ОД «О методиках расчета субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Порядок учета и расходования субвенции, выделяемой   из  бюджета Волгоградской области для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного    образования     в   муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях Светлоярского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 18.11.2019  № 2343 «Об утверждении Порядка учета и расходования субвенции, выделяемой   из  бюджета Волгоградской области для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного    образования     в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях Светлоярского муниципального района Волгоградской области», изложив приложение 1, приложение 2 в новой редакции.

2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) направить настоящее постановление для размещения на офи-циальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской об-ласти Мокееву И.А.

Глава муниципального района                                                                В.В.Фадеев

Красовская Т.А.

image1.png